CAP. %.1

Privilegiati super lure funorandi sepelire possunt bllos, qui apud eos elbgunt
sepulturam, (mlvendo tamen canonicam porttonem ecclesiae parochiali.

Si vero albos sepeliunt, tonentur

ere quicquld occaslone funeris

Innocentius III. Episcopo Claremontensi 2 * et
Abbati Mauriensi.

In nostra praesentia constitutis dilecto filio priore cede-

siae Montis Ferrandí, et 3 B. procuratore hospitalariorum

Claremontensis dioecesis, venerahilem fratrem nostrum Sabi-
nensem episcopum concessimus auditorem, coram quo ídem prior
proposuit, quod praedicti hospitalarii quosdam 4 parochianos

suos 5, quorum duo erant infra ó annos legitimos, receperunt

ad ecclesíasticam sepulturam, propter quod ecclesia eadem
damnum sustinuit plus quam quinque millium solidorum. Quare

idem 7 prior humiliter supplicavzt, ul ipsis hospitalariis inter-

dicere 8, ne de cetero taifa in dos praeiudicium altentarent, et ad
resarciendo damna, quae exinde suslinuit, eos compeliere digna-

remur. Econtra praedictus proposuit procurator, quod tam

ex privilegio quam ex 9 indulgentia speciali licet hospitalariis
omnes passim, praeter excommunicatos et interdictos, ad
ecclesiasticam sepulturam recipere, qui apud illos elegerint

sepeliri, fideique lo commissa in ultima voluntate relicta

possunt licenter ll accipere, soluta tantummodo quarta
parochiali ecclesiae, de cuius parochia mortuorum corpora
assumuntur, praeterquam de equis et armis, quae indulta
sunt ipsis 12 in subsidbum terrae sanctae, de quibus quartam
deducere non tenentur. -f- Quuni igitur haec et alza, vuae
coram episcopo fucrunt proposita, idem nobis fideliter retulisset,
auelitis et intellectis attestationibus et allegationibus universis, de
fi•atrum nostrorum consilio, Talem super his 13 duximus
sententiam proferendam, quod praedicti hospitalarii de
cetero non recipiant parochianos ecclesiae supra dictae ad
ecclesiasticam sepulturam, nisi apud eos elegerint sepeliri.
Et tunc parochialis ecclesia de oblationíbus, lectis et aliis,
quae defunctus pro anima sua in ultima dispositione reli-
quit 14, praeterquam de equis et armis, reclplat quartam
partem, et 15 hospitalarii residuum habeant, nisi dolo vel
fraude eorum defunctus inductus fuerit ad dispositionem
huiusmodi faciendam; nihilominus ipsis hospitalariis in-
iungentes, ut de quarta parte trium fó millium solidorum
priori satisfaciant memorato, quum constet, eos 17 a paro-
chianís eius 18 filos solidos recepisse, nec 19 sit sufficienter
ostensum, quod eorum oblati vel conversi 90 fuissent21.
Eisdem praeterea duximus iniungendum, quod, nisi pro-
baverint, quod G. 22 * parochianus 23 prioris, qui fuit inter-
fectus in campis, apud ipsos elegerit sepulturam, universa,
quae ipsius intuitu receperunt, priori restituant memorato;
alioduin quartam partem solummodo restituere teneantur.
Pro lllis vero 24, quos constat infra annos legitimos deces-

Papa: Bb; — cf. supra c. 8.	13) censonte: Coll. citt.	14) beat.: deest: Bi
15) ait: Bbhi	16) abundat: ib.	17) et sec.: G Roe.	18) tertia aut
quarta parte: ib	19) part.: deest: L3IBagSa	20) diversitate: Lnc.

C a p. X. 1) Restitutunz ex Reg. Brequ. IX, 88.; Comp.III. c. 1. h. t. (3, 21.)
2) Claromontensi: FGHIKReg.; Ciar. et abbatb Manziacensi et mag. Simoni
archipresb. de IIermenco Claromont. dioeces.: Reg.; — Potthast no. 2806.
3) et: deest: Cagh 4) quosd.: add. a Ragsn. 5) anos admittunt ad
ecclesiastica sacramenta, et tara exeommunicatos quam interdictos, et
quosdam albos, videlicet W[illelmum] de Mazeriis, Willelmum Dretturer,
Ioannera Bondiner, Durant. de Lavor, et duos pueros, filium scilicet
Willelmi de Mazerbis et filium Ioannbs de Tentador, infra anuos legitimos
constitutos: Rey., codeso fere modo: Cg, si nominunx diversitates exceperis, quas
recensere operae pretium non duximus.— Ch: nomina illa fere omnia omisit, leg.
euim: W. de Mazerii et fil. I. de Tentador.	6) intra: Cont. Bato.
7) ipse: CD	8) interdiceremus: C	9) ex: deest: Reg.	10) fidei com-
missa quoque ultima: C Reg.	11) decentar: Cae.	12) eh: ib.	13) sup.
bis: add. a Raym.	14) relinquit: Cb Reg.	15) et: deest: C	16) quin-
que : CReg. 17) eos: deest: C 18) prioris: C Reg.	19) nisi: Cont. Baten.
20) commissi: C Reg.	21) add.: eisdem: Cgh	22) W.: FHIXLbJIN; V.:
GLa; W. Gaustafall.: Cal; W. Gastallus: Cb; W. Gantrafall.: Cc; W.
Guastafoll.: Cg; Willelmus Gastasalt.: Reg. 23) par. pr.: add. a Rattn:.
24) pro filio vero (deest: C) Willeimi (W.: C) de Mazerbis (Macerbie: C) 01
filio I011111118(W.: C) do Vontador; CReg.
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sisse, eisdem iniunximus, ut quae sepulturae eorum gratia
receperunt restituant universa. Quocirca 25 discretioni vestrae
per apostolica scripta mandamos, quatenus quod a vobis est
sententialiter di nitum, vos appellatione remota per censurani
ecclesiasticamiatis firmiter observara. [Dat. Ferentini II. Id.
lun. Ao. IX . 1206.]

CAP. XI.1

Casualiter mortnns privar! non debet eccleeiaetica sepultura.

Idem Archiepiscopo Turonensi2.

Ex parte parentum M. 3 quondam iuvenculae nobis 4 est
intimatum, quod, quum in crepusculo noctis nobilis vir N.
dominus I. 5 * de insula Butardi ó * dioeceseosTuronensis eidem
iuvenculae posuisset insidias, volens eam 7 opprimere, quam
sollicitaverat saepe de stupro, et ipsa gartionibus 8, qui eam 3

rapere nitebantur, super quendam pontem occurreretlo,
tandem ipsa fugiens manus illorum, ]n amnem de ponte
cadens 11, fuit casu submersa. Ipsa yero extracta de amne,
dubitaverunt capellani eiusdem loci corpus 1- 2 tradere sepulturae,
et tu etiam requisitus duxisti super hoc responsum apostolicum
requirendum. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta
mandamus, quatenus, quum illa iu.vencula non sponte prae-
cipitaverit se de ponte, sed, fugiens manus illorum, qui eam,
sicut superius est expressum, rapere nitebantur, casu ce-
ciderit 13, corpus eius tradi facias ecclesiasticae sepulturae,
praesertim quum ex honesta causa fugisse noscatur, et cui
communicabatur viventi communicandum sit iam 14 de-
functae. [Dat. ap. S. Petr. IV. Non, Mart. Ponti f. nostr. Ao.
IX . 1206.]